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مجلس سنای آرژانتین با درخواست قاضی »کلاودیو بونادیو« برای لغو مصونیت »کریستینا فرناندزکرشنر «، رئیس جمهور پیشین این کشور موافقت کرد تا کمیته تحقیق اجازه یابد منازل وی را در زمینه پرونده موسوم به »دفترهای فساد« بازرسی 
کند. با وجود آن که کرشنر از مصونیت مانع از زندانی شدن برخوردار است، تمامی ۶۷ عضو مجلس سنای آرژانتین با لغو جزئی مصونیت برای بازرسی منازل وی موافقت کردند. کرشنر ۶۵ ساله با محاکمه در چندین پرونده فساد روبه روست.  قاضی 
»بونادیو« که مسئولیت پرونده فساد مالی و رشوه چند میلیارد دلاری وی را بر عهده دارد، او را به »آزار و اذیت قضایی« با هدف جلوگیری از امکان نامزدی دوباره خود برای ریاست جمهوری متهم کرده است. انتخاباتی که سال آینده برگزار می شود. 

موافقت سنای آرژانتین با بازرسی 
منازل »فرناندز« 

...اظهار نظر روز
عمران خان: 

پاکستان هرگز عمله آمریکا نمی شود 

نخست وزیر جدید پاکستان تأکید کردکه این کشور فقط در 
صلح شریک آمریکاست نه در جنگ و آمریکا باید پاکستان را 
دوست خود بداند نه عمله  خود.به نوشته الجزیره، »عمران 
خان«  افزود:  آمریکا نیازمند شراکت در جهت صلح و خروج 
از افغانستان است. ۵0 هزار پاکستانی کشته شده اند و 
کشور به تندروی کشیده شده است و ما بیش از گذشته 
در نا امنی به سر می بریم. او گفت :کشورم نزدیک به 80 
میلیارد دلار در جنگ افغانستان زیان دیده و خسارت آمریکا 
حدود 20 میلیارد دلار بوده است. کشورم در فقر و نا امنی و 
ضعف به سر می برد. در پاکستان این اجماع وجود دارد که 
در افغانستان راه نظامی وجود ندارد و به این دلیل ما برای 
نیل به راه حل سیاسی تلاش خواهیم کرد. »عمران خان« 
شنبه گذشته به عنوان بیست و دومین نخست وزیر پاکستان 
ادای سوگند کرد. »هوما یوسف« تحلیل گر مرکز »ویلستون« 
در واشنگتن می گوید: عمران خان در شرایط خوبی برای 
بازآفرینی اعتماد افغان ها به سر می برد؛ مردم افغانستان به 
او به عنوان یک چهره جدید و کسی که می توان به سخنانش 
اعتماد کرد، می نگرند.بر این اساس، »عمران خان« تلاش 
خواهد کرد درباره آمریکا، بیش از پیش سیاست موازنه را 
به کار گیرد، اما حرکت پاکستان از پایگاه آمریکا به سمت 

پایگاه چین ادامه خواهد یافت.

...نمای روز
استرالیا

کودتای حزبی دراسترالیا؛»اسکات 
موریسون« نخست وزیر جدید 

در پی از دست رفتن اعتبار مالکولم ترنبال بعد از 
استعفای سه وزیر کابینه استرالیا، حزب حاکم 
او را کنار گذاشت و »اسکات موریسون« از طرف 
اعضای حزب به عنوان نخست وزیر جدید برگزیده 
شد و سوگند یاد کرد. موریسون پیشتر مدیریت 
سازمان گردشگری استرالیا را به عهده داشته و 
از جمله تجربیات وزارت او، وزارت مهاجرت هم 
است. در یک دهه گذشته شش دولت در استرالیا 
کابینه تشکیل داده اند که سه دولت آن  با کودتای 

درون حزبی عوض شده است.

عربستان

پنهان کاری »جنایت جنگی« ائتلاف 
سعودی در جنگ یمن 

دیده بان حقوق بشر اعلام کرد که »بسیاری از نقض 
قوانین جنگی که توسط ائتلاف عربی انجام شده، 
شواهدی از جنایات جنگی اند.« اما »تیم مشترک 
ارزیابی حوادث یمن« هیچ تلاش رسمی برای 
بررسی مسئولیت کیفری افراد در حملات هوایی 
غیرقانونی انجام نداده است. به گزارش الجزیره، 
حدود یک سوم از ۱۶ هزار حمله هوایی که توسط 
ائتلاف عربی از مارس 20۱۵ تاکنون انجام شده، 
به مناطق غیرنظامی بوده است.درتازه ترین جنایت 
سعودی ها نیز2۷کودک و چهار زن یمنی شهید شدند.

آمریکا

هیزم بولتون در آتش تنش آمریکا و 
روسیه با سفر به اوکراین

درست در زمانی که روابط میان مسکو-واشنگتن بر 
سر دخالت روسیه در انتخابات 20۱۶، جنگ سوریه 
و اوکراین باقی است، جان بولتون، مشاور امنیت ملی 
آمریکا در رژه نظامی جشن های استقلال اوکراین از 
اتحاد جماهیر شوروی شرکت کرد. در حالی که هر 
ساله نمایندگان آمریکا در مراسم شرکت می کنند، 
مقامات روس، حضور بولتون را »بازرسی« توصیف 
کردند. بولتون در کی یف اعلام کرد که تحریم 
های روسیه ادامه خواهد داشت و دخالت آن ها در 

انتخابات آینده را تحمل نخواهد کرد.  

کره جنوبی

افزایش دوره محکومیت رئیس جمهور 
پیشین کره جنوبی به 25سال

دادگاه تجدیدنظر کره جنوبی حکم زندان »پارک 
گون -هه«، رئیس جمهوری پیشین این کشور را 
به 2۵ سال افزایش داد. پیش از این دادگاه بدوی 
برای وی حکم 2۴ سال زندان را صادر کرده 
بود که با اعتراض دادستان ها، پرونده به دادگاه 
تجدیدنظر رفت. »پارک« که اولین رئیس جمهور 
دموکراتیک کره جنوبی است، در سال 20۱۷ به 
اتهام رسوایی مالی از قدرت برکنار و محاکمه شد. 
عامل رسوایی او دوستش »چوی سون -سیل« بود 

که از مزایای دولتی سوء استفاده کرده بود.

تحلیل روز

  امیرعلی ابوالفتح 

دموکرات ها در دوراهی  پنس-ترامپ

روند استیضاح مقام دولت فدرال ایالات متحده آمریکا از 
جمله رئیس جمهوری این کشور به دو پیش شرط نیاز دارد:  
۱ - شرایط قضایی : بر اساس قانون اساسی ، فقط افرادی در 
کنگره ایالات متحده محاکمه می شوند که پیش از آن ، دستگاه 
قضایی آنان را به جرایم بزرگ نظیر "خیانت"،  "دروغگویی" ، 
"تلاش برای جلوگیری از افشای حقیقت " یا " مانع تراشی در 
برابر وظایف کنگره " متهم کرده باشد . 2 - شرایط سیاسی : 
اتهامات وارده به مقام دولت فدرال از سوی دستگاه قضایی 
طی کیفرخواست به کنگره ارجاع داده می شود و ابتدا کمیته 
قضایی مجلس نمایندگان ، سپس صحن مجلس نمایندگان 
و در نهایت صحن سنا به اتهامات رسیدگی می کند . مجرم 
قلمداد شدن فرد مظنون به اتهامات وارده بستگی به ترکیب 
سیاسی کنگره دارد . هم اکنون نه شرایط قضایی و نه شرایط 
سیاسی برای استیضاح دونالد ترامپ مهیا نیست مگر این 
که:۱ - تحقیقات رابرت مولر ، بازپرس ویژه پرونده دخالت 
روسیه در انتخابات سال 20۱۶ نهایتا به اعلام جرم و صدور 
کیفرخواست علیه رئیس جمهوری منجر شود . 2 - ترکیب 
سیاسی کنگره در انتخابات میان دوره ای ماه نوامبر به نفع 
دموکرات ها تغییر کند . با این حال ، یک مشکل بزرگ تر 
باقی می ماند و آن این که با برکناری احتمالی دونالد ترامپ 
، قدرت به معاون وی ، مایک پنس واگذار می شود که فردی 
به مراتب محافظه کارتر است . برای بسیاری از دموکرات ها 
وجود ترامپ نسبتا سکولار و میانه رو در کاخ سفید که به دلیل 
پرونده های متعدد آسیب پذیرتر به شمار می آید به مراتب بهتر 
از مایک پنس به شدت محافظه کار و قدرتمند است . ضمن این 
که ناتوانی احتمالی دموکرات ها در برکناری رئیس جمهور 
مستقر ، احتمال شکست آنان در انتخابات بعدی کنگره را به 

شدت افزایش خواهد داد .  

...اندیشکده روز
درنهایت به نفع ترامپ می شود! 

اندی اسمیت رئیس مرکز نظارت دانشگاه نیوهمپشایر نوشت: 
هرچند دونالد ترامپ با توجه به محکومیت مایکل کوهن و پل 
مانافورت در دادگاه ، روزهای بدی دارد اما در نهایت می تواند با 
تقویت دیدگاه حامیان اصلی اش مبنی بر این که تحت محاصره 
است، همه این اتفاقات را به نفع خود پایان دهد. هرچند برخی 
نظرسنجی ها می گویند، در انتخابات میان دوره ای حزب 
رئیس جمهور با گرایش و تمایل کمتر رای دهندگان مواجه 
می شود، اما تنها چیزی که می تواند مردم را ترغیب کند که 
رای بدهند این است که باور کنند، این حزب)جمهوری خواه( 

هدف حملات ناعادلانه ای قرار گرفته است.

وکیل ترامپ اعتراف کرد، رئیس ستادش گناهکار شناخته شد 

ترس ترامپ از تیغ استیضاح 
رئیس جمهورآمریکا: اگر استیضاح شوم بازار سقوط می کند 

کامیار-رئیس جمهور آمریکا می گوید 
بهتر است دموکرات ها فکر استیضاح وی را 
از سر بیرون کنند چراکه این کار نتیجه ای 
جز سقوط بازار، بیکاری و فقر مردم آمریکا 
درپی نخواهد داشت. ترامپ این ادعا را در 
پاسخ به اظهارات دموکرات هایی مطرح 
کرد که می گویند، چنان چه در انتخابات 
میان دوره ای ماه نوامبر)۱۵آبان( کنترل 

مجالس نمایندگان و سنای 
آمریکا را به دست بگیرند؛ 
وی را استیضاح می کنند. 
ترامپ به مجری فاکس 
نیوز با هدف تحت تاثیر قرار 
دادن رای دهندگان گفت: 
نمی دانم چطور می توان 
کسی را استیضاح کرد که 
کارنامه درخشانی دارد! 
اگر روزی استیضاح شوم، 
به گمانم بازار هم سقوط 
می کند و همه مردم فقیر 
می شوند.بعد وی به سرش 
اشاره کرد و گفت: بدون 
این طرزفکر شاهد چنان 
ارقام )بیکاری( بودید که 
باورتان نمی شود. اگر جای 
من، هیلاری کلینتون 
انتخاب شده بود، کشور به 

لحاظ اشتغال زایی در جایگاه امروزی نبود.
همزمان،رودی جولیانی، وکیل شخصی 
دونالد ترامپ گفت: هیچ دلیلی برای استیضاح 
دونالد ترامپ وجود ندارد و یک چنین اتفاقی 
سبب »شورش« شهروندان آمریکایی خواهد 
شد. دیروز نیزرویارویی بی سابقه بین ترامپ 
و وزیر دادگستری اش بر سر پرونده دخالت 
روسیه شکل گرفت.ترامپ از وزیر دادگستری 
کابینه خود خواست که 
بازرس ویژه پرونده دخالت 
روسیه در انتخابات آمریکا 
را برکنار کند. جف سشنز 
اما در یک بیانیه و  پیام 
توئیتری برخلاف خواست 
رئیس جمهور آمریکا نوشت 
که "دادگستری مستقل 
است".گفتنی است ،کاخ 
سفید هفته گذشته روزهای 
تلخی را سپری کرد.پل 
مانافورت ، نخستین رئیس 
ستاد انتخاباتی ترامپ در 
رقابت های سال 20۱۶ از 
۱8 مورد اتهامی در هشت 
مورد محکوم شد و مایکل 
کوهن ، وکیل  و کارچاق کن 
سابق ترامپ نیز داوطلبانه 
اتهامات وارد شده از جمله 

تلاش برای تاثیرگذاری بر نتایج انتخابات سال 
20۱۶ را پذیرفت تا با مجازات کمتری مواجه 
شود . در مورد نخست ، یعنی اتهامات مانافورت 
، فعالیت های انتخاباتی وی مورد تحقیق قرار 
نگرفت؛ هرچند که دادگاه مانافورت نخستین 
دادگاهی است که  درباره اتهام دخالت روسیه 
در انتخابات سال 20۱۶ تشکیل شده اما 
احکام صادر شده در ارتباط با این موضوع 
نبود، از این رو انتظار نمی رود نتایج دادگاه 
مانافورت گریبان ترامپ را بگیرد و اتهاماتی 
را متوجه رئیس جمهوری کنونی آمریکا کند . 
اما پرونده کوهن می تواند خطراتی را متوجه 

دونالد ترامپ کند . کوهن شهادت داده و 
مدارکی را ارائه کرده است که ثابت می کند 
حق السکوت به دو زن را که ترامپ با آنان رابطه 
جنسی داشته است ، به دستور نامزد وقت 
انتخابات ریاست جمهوری پرداخت کرده بود 
تا افشاگری های آن دو زن بر انتخابات تاثیر 
منفی برجای نگذارد . در قوانین آمریکا ، چنین 
اقداماتی غیر قانونی است و آمر - دونالد ترامپ 
- به اندازه عامل - مایکل کوهن - گناهکار 
خواهد بود . به عبارت دیگر انتظار می رود 
ادامه محاکمه مایکل کوهن ، دونالد ترامپ را 
در بر گیرد و چه بسا سرانجام رئیس جمهوری 

آمریکا را وادار کند تا زیر قسم،  شهادت دهد . با 
توجه به روحیه و شخصیت هیجانی ترامپ دور 
از انتظار نخواهد بود که سرانجام ، دروغ گویی 
ترامپ زیر ادای سوگند به اثبات برسد و بدین 
ترتیب ، فرایند محاکمه در کنگره و استیضاح 
رئیس جمهور آمریکا کلید بخورد . با این حال 
، تا رسیدن به آن مرحله هنوز زمان باقی است 
و چه بسا دونالد ترامپ از بدترین مخمصه 
سیاسی - حقوقی دوران ریاست جمهوری 
خود رهایی یابد ؛ به ویژه اگر جمهوری خواهان 
در انتخابات ماه نوامبر بتوانند اکثریت خود 
در یکی یا هر دو مجلس کنگره را حفظ کنند.  

شرح عکس:مجله تایم سه طرح روی جلد در طول یک سال و نیم برای ترامپ ثبت کرد که اکنون مشخص شده یک طرح سریالی است. در طرح اول که روی 
جلد این مجله در نیمه فوریه 2017 نقش بست، همزمان با درز اطلاعات درباره روندهای آلوده منتهی به انتخاب ترامپ به عنوان رئیس جمهور آمریکا، در اتاق 
بیضی کاخ سفید توفان و باران آمده است. در طرح دوم که در نیمه آوریل 2018 بر جلد تایم نقش بست، اتاق بیضی کاخ سفید را تا بالاتر از سطح میز ریاست 
جمهوری آمریکا آب فراگرفته و طرح سوم متاثر از صدور حکم محکومیت وکلا و کارچاق کن های پیشین ترامپ برای سرپوش گذاشتن بر مفاسد سیاسی و 

اخلاقی اوست، اتاق بیضی کاخ سفید را تا سقف آب فراگرفته و ترامپ در آن معلق است!

 تصویر یک پدر و پسران یمنی از عید قربان ۱۳۹۶ تا  
عید قربان ۹۷ .وقتی سه پسر از یک خانواده به دست 

ائتلاف آمریکایی سعودی به شهادت رسیدند.

وکیل ترامپ شهادت داده 
و مدارکی را ارائه کرده 

است که ثابت می کند حق 
السکوت به دو زن را که 

ترامپ با آنان رابطه جنسی 
داشته است ، به دستور 

نامزد وقت انتخابات ریاست 
جمهوری پرداخت کرده بود 
تا افشاگری های آن دو زن بر 
انتخابات تاثیر منفی برجای 
نگذارد . در قوانین آمریکا ، 
چنین اقداماتی غیر قانونی 
است و آمر - دونالد ترامپ 
- به اندازه عامل - مایکل 

کوهن - گناهکار خواهد بود


